ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE ERECHIM

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL 02/2022

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE
ERECHIM, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011 PGJ RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

I - TORNAR PÚBLICA a retificação dos itens 1 (cronograma de atividades) e 5.3 (data
de aplicação das provas), do Edital 01/2022, para que conste da seguinte forma e não
como constou:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições De 21/03/2022 a 31/03/2022

Publicação da homologação das inscrições  04/04/2022

Aplicação das provas escritas 06/04/2022

Entrevistas 13/04/2022

Resultado Final 18/04/2022

5.3 As provas escritas serão realizadas no dia 06/04/2022, às 14h, no auditório das
Promotorias de Justiça de Erechim.

Erechim, 25 de março de 2022.

Karina Albuquerque Denicol,

Promotora de Justiça Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 28.03.2022

		2022-03-25T18:08:04-0300
	KARINA ALBUQUERQUE DENICOL:74808419068